

Protokół Nr 65 /23

posiedzenia w trybie zdalnym

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

w dniu 16 marca 2023 r.

Zdalne posiedzenie Komisji odbyło się przy pomocy wideokonferencji na platformie Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 16¹⁵ do 17⁴⁰.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska – Smółka, Kierownik Biura Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Otwocku Rafał Skwiot - zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat zapewnienia finansowania szkół powiatowych- monitorowanie stanu na dziś.
2. Współpraca z powiatem partnerskim w Ukrainie, w obszarze edukacji.
3. Współpraca z powiatem partnerskim w Ukrainie, w obszarze kultury i sportu.
4. Omówienie Spotkania z przedstawicielami NGO-sów.
5. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu jako pkt 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 371/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r.

Ww. zmiana do porządku obrad została przyjęta przez głosowanie.

Głosowanie: „za” – 11 osób .

Porządek posiedzenia po zmianie:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 371/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r.
2. Informacja na temat zapewnienia finansowania szkół powiatowych- monitorowanie stanu na dziś.
3. Współpraca z powiatem partnerskim w Ukrainie, w obszarze edukacji.
4. Współpraca z powiatem partnerskim w Ukrainie, w obszarze kultury i sportu.
5. Omówienie Spotkania z przedstawicielami NGO- sów.
6. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska – Smółka omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że rozpoczęliśmy intensywną pracę w kierunku zamiaru przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8 w Zespół Szkół Specjalnych. Mazowiecki Kurator Oświaty wyraził zgodę, natomiast Rada Rodziców negatywnie zaopiniowała ten zamiar. W związku z tym Dyrektor

Powiatowej Oświaty podjęła decyzję o wycofaniu uchwały Nr 371/LV/22 z obiegu prawnego, ponieważ dalsze działania niepotrzebnie doprowadziłyby do niewłaściwych nastrojów w szkole. Zwróciła się z prośbą do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu Grażyna Kilbach zapytała o argumenty rodziców i Rady Rodziców.

Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Majewska – Smółka odpowiedziała, że rodzice są bardzo zadowoleni, że dzieci mają dobrą opiekę. Dodała, że z końcem roku szkolnego 2023/2024 – troje dzieci ukończy szkołę i zostanie 2 dzieci. Były prowadzone rozmowy z rodzicami i był wyraźny przekaz, że to będzie ostatni rok funkcjonowania szkoły. Po przekształceniu placówki będzie wymagany konkurs na dyrektora i do następnego konkursu trzeba będzie ten proces zakończyć.

W związku z brakiem innych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

Opinia Komisji:

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w obecności 12 członków pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Głosowanie: „za” – 12 osób.

Ad. 2

Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska – Smółka omawiając temat finansowania szkół powiatowych, powiedziała, że budżet jest dynamiczny. Dyrektor zwróciła uwagę na dużą liczbę zwolnień lekarskich w wielu placówkach a w związku z tym dodatkowe obciążenie finansowe z uwagi na konieczność tworzenia zastępstw.

Dużą dyskusję wśród radnych wywołał problem finansowy dotyczący rachunków za prąd i ciepło. Dyrektor Oświaty Powiatowej poinformowała, że wysokość opłat za ciepło i prąd są tak wysokie, że w dwóch placówkach wykonanie budżetu na tych paragrafach jest już 41%. Nie wiemy, ile będzie brakowało pieniędzy. Plan finansowy był przygotowany na podstawie ub. roku, sam podatek VAT wzrósł z 5% do 23%. Obie placówki złożyły do OZEC wnioski o remkompensatę.

Przewodnicząca Rady radna Grażyna Kilbach powiedziała, że wszystkie placówki oświatowe borykają się z tym problemem. Te podwyżki są nie do udźwignięcia.

Radna Jolanta Koczorowska zwróciła uwagę, że mamy subwencje dla szkół liczone na 12 m-cy, Gminy są w takiej samej sytuacji. Jedynym rozwiązaniem jest uświadomienie Rządowi, że te pieniądze muszą znaleźć się w budżecie.

Radny Robert Kosiński zwrócił uwagę na sytuację w udziałach samorządów w podatkach CIT I PIT, w 2022 r. mieliśmy dopłatę w wysokości 7 mln. zł. Nowa stawka, która mówi o podwyżce będzie obowiązywać od 1 marca do końca roku. To jest w kwestii wyjaśniania.

Przewodnicząca Rady radna Grażyna Kilbach powiedziała, że placówka oświatowa, którą zarządza otrzymała dużą podwyżkę za miesiąc styczeń i luty. Wygląda na to, że najpierw musimy zapłacić, a potem występować o rekompensatę.

Radny Janusz Goliński zaproponował, żeby zaprosić na posiedzenie Komisji przedstawiciela OZEC w tej sprawie.

Radny Robert Kosiński, odpowiedział, że pani Dyrektor jest w kontakcie z Prezesem

OZEC .

Radny Jacek Czarnowski zadał pytanie, czy zapłacony podatek VAT też będzie zwrócony w postaci rekompensaty.

Dyrektor Hanna Majewska-Smółka poinformowała, że faktury płacimy w kwotach brutto i będzie zwrot w kwocie brutto.

Ad. 3

Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska – Smółka powiedziała, że w ogóle nie ma współpracy z powiatem partnerskim w Ukrainie, tam jest wojna. Umowa była podpisana przed wybuchem wojny, wtedy byliśmy na wizycie wstępnej i gościliśmy 50 dzieci przez dwa tygodnie. Teraz trudno jest oczekiwać jakichkolwiek działań, ponieważ są inne priorytety. Dyrektor poinformowała, że w tym roku powiat partnerski na Ukrainie zwrócił się z prośbą o pobyt wakacyjny, lecz nie wie czy to będzie możliwe. Trudno jest prowadzić współpracę, ze względu na duże zmiany personalne.

Przewodnicząca Rady radna Grażyna Kilbach powiedziała, że burmistrz Nowowołyńska napisał prośbę w sprawie wypoczynku dzieci z Ukrainy. Zwróciła się do Komisji z prośbą, żeby się nad tym pochylić.

Dyrektor Hanna Majewska – Smółka odpowiedziała, że będzie pewna trudność, parafia z Ukrainy zwróciła się poprzez PMDK i przekazała list intencyjny oraz prośbę do Zarządu na przyjęcie grupy dzieci z Ukrainy., które są pod opieką parafii. Przedstawiliśmy tę sprawę Zarządowi i Zarząd Powiatu wyraził zgodę pod pewnymi warunkami.

Przewodnicząca Rady radna Grażyna Kilbach zaproponowała, aby dla realizacji prośby burmistrza Nowowołyńska i przyjazdu grupy dzieci z Nowowołyńska pozyskać sponsorów, poszukać wsparcia lub pozyskania środków zewnętrznych. Radna podkreśliła, że to jest poważna sprawa i warta przedyskutowania i poszukania możliwości,.

Ad.4

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot omówił temat współpracy z powiatem partnerskim w Ukrainie, w obszarze kultury i sportu.

Kierownik powiedział, że ta współpraca odbyła się tylko raz. Obecnie jesteśmy w kontakcie z naszymi partnerami i współpraca polega tylko na pomocy rzeczowej.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kopaczewski nawiązał do propozycji Przewodniczącej Rady radnej Grażyny Kilbach dot. zbiórki środków na rzecz organizacji pobytu dzieci z Ukrainy, może powiat spróbowałby uruchomić zbiórkę internetową, opatrując ją takim celem.

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot poinformował, że jest kilka portali, które pobierają prowizję w wysokości 1-2%, przy okazji nawiązał do przeprowadzonej na takich zasadach zbiórki, która nie spotkała się z dużym zainteresowaniem.

Ad.5

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot omówił program IV Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Otwockiego i opowiedział o integracji i wyzwaniach uczestników spotkania. Przedstawiciele organizacji pozarządowych z powiatu otwockiego rozmawiali o swoich doświadczeniach i możliwościach współpracy z samorządem w rozwiązywaniu lokalnych problemów. Była reprezentacja organizacji pozarządowych z każdej Gminy.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kopaczewski zapytał, czy Biuro Promocji i Kultury zbierało od uczestników głosy o potrzebie takich spotkań, czy propozycje usprawnienia lub zmiany organizacji na przyszłość .

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot odpowiedział, że organizacje chcą spotykać się częściej, coś na kształt podwieczorków. Dodał, że przy zaangażowaniu NGO-sów będziemy chcieli zaproponować taką formę spotkań .

Przewodnicząca Rady radna Grażyna Kilbach powiedziała, że była obecna na Forum i słyszała same pozytywne głosy. Uznała, że cykliczne spotkania są bardzo dobrym pomysłem. W Gminie Wiązowna bardzo widać działanie NGO-sów, coraz więcej jest działających kół gospodyń wiejskich i te działania bardzo prężnie się rozwijają.

Przewodnicząca Rady podkreśliła, że te działania pozarządowe w środowisku wiejskim są najbliżej ludzi i są bardzo integrujące w powiecie. Reaktywacja mieszkańców środowisk wiejskich jest na plus i znajduje coraz szersze pole do działania.i kultywowania tradycji.

Ad.6

Radna Grażyna Olszewska zapytała Kierownika Biura Kultury i Promocji w sprawie grantu na festiwal teatrów.

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot Skwiot zaprosił Komisję Edukacji Kultury i Sportu na pierwszą edycję konkursu teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego, który odbędzie się 26 marca 2023 r. Konkurs teatralny odbędzie w formule otwartej. Dodał, że wszystko jest finalizowane łącznie z dystrybucją zaproszeń.

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski poinformował o składzie jury tego konkursu.

Radny Robert Kosiński zapytał dlaczego składzie jury nie ma przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Otwockiego.

Radny Zbigniew Szczepaniak potwierdził, że udział Przewodniczącego Komisji radnego Jarosława Kopaczewskiego w składzie oceniającym jest konieczny.

Wobec powyższego członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przez aklamację zawnioskowali o włączenie radnego Jarosława Kopaczewskiego do składu jury oceniającego występy teatralne.

Przewodniczący Komisji radny Jarosław Kopaczewski podziękował za uznanie a na zakończenie posiedzenia podziękował za udział w dzisiejszym zwołanym w formie online posiedzeniu Komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Jarosław Kopaczewski

Sporządziła:

Hanna Michalak

